et au-

et au-

& audiendam esse, juxta illud commune, audiatur & altera pars, facit hoc l. in cause. ff. de minor. l. 3. §. si causa cognita. ff. de honor. poss. limitamus nostram sententiam ita: nisi periculum sit in mora, ne fuga instruatur. Et hoc est specialissimum juxta Bald. illud sequitur Alexand. in d. l. si fidejussor. per ea, quæ notat I. mol. in cap. significavit. 41. X. de testib. & attestat. Hæc<sup>14</sup> de requisitis ad validitatem sequestri necessarii. Effectus ejus est, ut periculum avertatur, creditor suum jus & debitum conservet, & debitori alienatio interdicatur, ut supra dictum est.

#### C A P. IV.

D e s

### Officio sequestris

Vis dicatur sequester, ex supra traditis & l. 110. ff. de v.<sup>t</sup>  
§. facile constat. Officium verò illius est, rem sequestratam usque ad finem litis diligenter ac fideliter custodire, ne dolo latâve ejus culpa (aliquando levi, si salariū accepit. arg. l. 5. § 2. Commod.) quid detrimenti capiat. §. præterea & ts. 3. In p̄fit. quib. mod. re. contrah. Obl. l. 6. ff. deposit. prædia administrare, fructus colligere, eosq; adservare, & quæ servando servari non possunt distrahere, ac pretium deponere c. 1. 2. de sequestr. poss. & fruct. Finitâ autem sequestratione, sequestris erit, rem cum omni causâ restituere, & rationem suæ administrationis reddere d. l. 5. §. 1. §. 2. cum seq. l. 12. ff. depos. Confer. Clud. d. tract. c. 11. n. 29. 30. Sed quid, si ille, cuius res est sequestrata, non habeat aliunde, unde vivat, an petere possit, se ali defructibus rei sequestrata cum sc. res id ferre

C 2 valeat?

valeat? Respond. quod sic. l. fin. C. de ord. cogn. arg. l. 11.  
2 §. 1. ad exhib. l. 7. §. fin. l. 9. de jur. delib. Hac occa-  
sione duæ occurunt quæstiones. (1.) An sequester,  
si jus patronatus per sequestrationem ipsi committitur,  
jus præsentandi habeat? Aff. (1) Quia favor Ecclesiae  
rum hoc, sicut & multa alia, extorsit, ne rapaci alicui  
lupo, deficiente justo pastore, ovile Christi pateret cap-  
ne pro defectu qz. extr. de Elect. & Elect. potest. (2) Quia  
fructuum collectio ad eum pertinet, in quibus & bene-  
ficiorum collatio numeratur. (II) Utrum rei seque-  
stro positiæ, possessio in sequestrem transeat? Nos, nisi  
partes specialiter convenerint, ut neutri medio tempo-  
re procedat possessio, eam nunquam transferri, cum No-  
bilissimo atque excellentissimo Dn. Ernesto Friderico  
Schrötero, JCto celeberrimo, Dn. Præceptore ac pro-  
motore omni honore & observantia semper prosequen-  
do, in not. ad Differt. Sutholti Diffis. aphor. 53. & Dn. D.  
Ludvvel. JCto Norico, in Diff. ad Inst. 11. th. 9. lit. C contra  
Sutholt. d. Diff. 13. aphor. 53. verius arbitramur (1) per l. 39.  
ff. de acquir. vel amitt. poss. (2) quia sequestrum est spe-  
cies depositi. Nullum autem depositum vi sua trans-  
fert possessionem in depositarium, tum quia modus  
transferendæ possessionis non est, tum etiam quia depo-  
situm fit custodiæ solummodo causa l. 1. ff. deposit. Cu-  
stodia verò actum possessionis nullum habet, cum se-  
parata sint possessio & custodia. l. 3. ff. de acquirend. poss.  
(3) quia mitius agitur cum eo, cuius res ob contuma-  
ciam sequestratur, quam si in eam fiat missio c. 2. extr. de  
dol. & contumac. At per missionem in possessionem  
missus, possessio non constituitur, l. 5. ff. ut in poss. leg.  
serv. caus. E. Plura ad officium sequestris pertinentia  
qui desiderat, adeat Franc. Curt. d. tract. de sequestr.

CAP. V.

CAP. V.

De

Sequestrationis necessariæ contrariis.

SEquestratio in casibus à jure permisso, & supra reci-  
statis facta, non solum judicis decreto, verum etiam  
sufficiente oblatâ cautione tollitur. *textus expressus in*  
*d. l. si fidejussor. 7. §. ult. ff. qui satud. cogant. d. l. senatus-*  
*consulto. 16. π. de Offc. pres. Joh. Goedd. tract. de sequestr.*  
*c. 3. n. 14. Octavia. Vestrius, lib. 7. practic. cap. 2. n. 9. qui*  
*eam propterera medicinam sequestri vocat: & commu-*  
*neum testantur Franc. Vivius. lib. 1. Comm. opin. in 266.*  
*conclus. Joh. Coras. lib. 3. Miscell. cap. 2. ad fin. Baptista à*  
*Villalob. Comm. opin. verb. sequestrum. Quæ contine.* 2  
*re debet promissionem dcre illâ restituendâ absque ul-*  
*lâ procrastinatione in casu victoriae, facit l. litibus 20. in*  
*fin. princip. C. de agric. & censu. lib. 11. Et est facienda vel* 3  
*fidejussoribus vel pignoribus, de judicio sistendo, & re*  
*conservandâ integrâ. Andr. Gail. 1. Obser. 148. n. 6. Adeò,*  
*ut hoc in casu contra judicem, sequestrum sub præstitâ*  
*cautione relaxare recusantem, mandatâ cum clausulâ*  
*justificatoria decernanrur Gail. 1. Obser. 26. n. 1. sub. fin.*  
*vers. in Camerâ (ubi formam pronunciandi refert, & ita in*  
*camerâ. in causa Klingenberger/contra Hamburg. 18. Au-*  
*gust. Anno 1568. servatum fuisse testatur) & vers. seq. &*  
*obser. 148. ibi, adeò autem arresta & lib. 2. obser. 44. n. 9. vers.*  
*& e nomine & seq. Hoc tamen cessat in beneficii cau- 4*  
*sâ: quo ad id speciale quiddam propositum videri*  
*potest. in d. Clem. unic. de sequestr. poss. & fruct. teste Pa-*  
*normit. ad cap. 2. n. 24. eodem. Ratio evidens repeti po-*

rest ex cap. unic. de eo, qui mit. in poss. lib. 6. Nam cum  
satisfatio grassandi facultatem animique malitiam non  
adimat, sed potius augeat §. novissime. ult. Instit. de su-  
spect. tut. vel. Curat. Ecclesiae utilitas id urgere credi-  
tur, ut ejus salus, & animae cura potius intacta servetur,  
quam post vulneratam eam, medicina nimis sero qua-  
ratur. arg. l. 1. C. quan. lic. unic. se sine judic. vind. l fin. C.  
5 in quib. caus. restitut. in integ. necess. non est. Idem vul-  
gò extendunt ad eum casum, si propter armorum me-  
tum vel scandalum sequestratio facta esset, aut si cautio-  
nem offerentis mores notoriè essent prodigi. Panorm.  
ad cap. 3. extr. de sequestr. poss. Nam nec hos mores  
perversos satisfatio emendat. cap. Literas. in fin. de re-  
stit. spoliat. juncto cap. cum locum. extr. de spons. cap. ex  
transmissa. extr. de restit. spoliat. cap. 2. de sequestr. poss. &  
fruct. Jason. ad d. l. se fidei ssor. §. fin. n. 17. ad quem me  
6 remitto: Adde casum, qui se circa adipiscenda possessio-  
nis remedia offert, tum quando neutra pars est vel fuit in  
possessione, & judex cum voluntate partium, aut pro-  
pter metum scandalis se intromitterit, & adipiscendam  
possessionem sequestrat; de quo casu agit. Menoch.  
remed. 6. adip. poss. n. 2. & 13. Nam non continuò  
oblatâ satisfatione hæc sequestratio tollitur, sed ita de-  
mum si causa cognita constiterit, utra pars litigantium  
sit potior in jure, ut proptera in possessionem mitti de-  
beat, modò servatis servandis, & non de facto hoc seque-  
strum decretum sit. arg. eorum, que ex Specula de libell. con-  
ceptione. §. num dicendum vers. 22. Marian. Socin. ad cap. 1.  
vers. 54. column. 1. 8. extr. de libell. Oblat. & ibidem Abbat.  
n. 15. adducit Zuchard. in l. fin. C. de editio D. Hadr. toll. n.  
524. & Menoch. n. 14. d. remed. 6. adip. poss. n. 20. Nam cum  
utri-

utriusque partis gratiâ fiat, ne pravè alter alterum prä-  
veniat, hoc quoque cavendum est, ut nec satisdando si-  
nistrè ingrediatur is possessionem, cuiusque jure illa  
non erit, neque etiam spes possidendi ei injustè adima-  
tur, cui à jure oblata erat. Quæstionis hîc est: an jura-  
toria cautio ad relaxandum sequestrum sufficiat, si nec  
fidejussoribus, nec pignoribns cavere reus possit? Al-  
beric. in d. l. s. fidejussor. §. fin. per gloss. in l. 1. ff. qui satiud.  
cog. §. sed hodie Instit. de satiud. affirmat. Negantid Jason.  
& Alexander. i. ad l. 1. n. 23. vers. undecimò limita. ff. qui  
satiud. cog. & ad l. s. fidejussor. §. fin. n. 18. ff. eod. Ulbi-  
cunque enim aliter consuli potest, vel consultum est,  
juratoria cautio ob perjurii periculum non debet ad-  
mitti. Jason. ad l. 1. colu. 3. C. de Procurat. & in l. 1. n. 1.  
C. de Carbon. edict. Respondent igitur ad glossæ authori-  
tatem in d. l. 1. & in d. §. sed hodie, regulam quidem in  
iis locis proponi, hîc verò exceptionem; sicuti contra  
in dote speciale autumant, in cap. penult. extr. de Do-  
nat. inter vir. & uxor. cum dominium ejus, civili ratio-  
ne sit mariti. l. doce ancillam, 9. C. derei vindicat. Dein-  
de utrobiique requiritur satisfactio sive satisdatio, ut  
d. l. s. fidejussor. §. fin. d. l. litibus d. l. fin. C. de ordin. co-  
gnit. Quæ propriè sit datis fidejussoribus vel pignoribus  
aut ipsius rei solutione. satisfactio 52. ff. de solut. & liber.  
l. 1. ff. qui satiud. cog. l. 1. §. jubet. ff. decoll. bonor. l. 4. ff. de  
re judicat. Unde satisfactum videri non potest, cui so-  
lummodò juratum est. Hanc sententiarum contrarie-  
tatem eleganter conciliat Mynsing. Observat. 11. Cent. 2.  
distingvens inter personam de fidei observatione su-  
spectam, & integrum: Hanc admittit, illam repudiat:  
quod & æquissimum & verissimum est; nec obscurè eli-  
citur

citur ex c. penult. extr. de Donat. inter vir. & uxor. cui  
etiam Gail. obseruat. 47. n. 9. 10. 11. lib. 2. ad stipulatur.  
10 Quia verò quæ persona integra quæ suspecta haberi de-  
beat, certis regulis definiti non potest, cum pauperri-  
mos etiam quosdam fidei religionem longè accura-  
tius, quam divites, observare experiamur. Itaq; cre-  
diderim, id arbitrio boni viri, judicis nimirum religio-  
ni, committendum esse, qui consideratis omnibus cir-  
cumstantiis ac moribus, aestimabit quantum cuique  
fidei tribuendum sit, arg. l. 3. ff. de testam.

CAP. VI. & ult.

De

Iis, quæ Sequestro affinia sunt, maximè  
tamen ab eo differunt.

I A ffine sequestro i. est depositum in specie sic dictum  
ab eo tamen multis modis distat. (1) quod illud  
semper fiat à pluribus, hoc etiam ab uno l. ii. in prin. ff.  
depos. & l. 18. præscript. verb. Non obstat l. 9. §. 6. de dol.  
mal. ubi videtur quidem unus deponere apud seque-  
strum, sed quia alter non contradixit, videtur id depositum  
& ab illo factum esse Magnif. Dn. D. Frantz. insi-  
gne illud jurisprudentia lumen, sed eheu nunc extin-  
ctum, in Comm. ad π. depos. n. 15. (2) In sequestro unus  
quisque in solidum videtur deponere, sed cum plures  
communem rem deponunt, quilibet deponit pro parte.  
Oldendorp. Claff. 4. act. 13. in princ. (3) in deposito, quan-  
do libet, res repeti potest: in sequestro autem non nisi  
decisâ controversiâ, vel aliter creditori satisfactum fue-  
rit, arg. d. l. sequester. de V.S. (4) Deponi potest pure, se-  
questra-

sequestratur semper adjectâ conditione reddendi, si alteruter fuerit judicio superior. d. l. 6. deposit. unde (s) sequester non potest officium sine justâ causâ depone-re l.s. §. ult. eod. quod tamen depositario simplici integrum est. Pacius, *tract. de deposit. cap. 16.* n. 101.

II. A fine sequestro est arrestum, sunt enim non-nalla, in quibus hæc convenient. Nam sicut necessaria sequestratio est juris regulis prohibita, Voluntaria verò permissa; sic etiam arrestum toto genere illicitum est, quamvis missio sit permissa. Gail, *de Arrest. cap. 3.* & 21. n. 3. & quemadmodum arrestum litis sit gratiâ, sic etiam sequestrum, Carol. Molyn. *in Consuet. Parisien. part. 2. gloss. 1. verb. arrest. n. 38.* unde est, quod Dd. arresti & sequestri doctrinam sæpe confundant sæpeque alterum pro altero accipient, ut fit apud Gail. *de arrest. cap. 11. n. 3.* & 4. quæ tamen longè justius discernuntur, Zabarel. *in Clem. unic. de Heretic.* Differunt autem quemadmodum nomine, ita quoq; ipsâ re l. *si idem 7. C. de Codicill. l. non codicillum C. de testam.* Arrestum, pro saximento positum, nam à græco verbo ἀρεστον deducum, significat summorum tribunalium, à quibus appellare non licet sententiam ac decretum, autore Budæo *ad l. fin. D. de Senator.* Carol. Molyn. *in Consuet. Parisien. part. 2. gloss. 1. verb. arrest. ab impediendo & interdicendo nomen accepit,* Molyn. *in d. gloss. 1. verb. arrest. n. 1. & 2.* quasi gradum sistens. Zabarell. *in d. Clem. unic. de Heret.* Sequestrum verò à fide & conventione, nomen habet. Sequestrum uti in præfatione dictum depositi species est, atque ita contractus: arrestum neque depositum est, neque contractus, sed manus quædam injectio. Conrad. *Lagus, part. 5. Method. cap. 32. de execut.*

D rei

*rei judicat. n. 23.* Sicut enim ex l. XII. tabul. olim manus injectio erat, in reos judicatos & æris confessos, intra 30. dies judicatum ac confessum non facientes, Gell. lib. 20. cap. 1. ita arrestum ob quamlibet causam in adversarium quædam est manus injectio: Conrad, Lagus, d. c. 32. n. 23. & 24. Sic arrestum non sit custodiæ causa, nec in religiosa tantum, sed tam in personam quam in rem quamlibet, etiam non litigiosam exercetur, impediendo, ne abeat vel avehatur ad effectu agendi, vel juris aut rei consequendæ, Carol. Molyn. in dict. verb. arrest. c. 3. & seqq. Hinc etiam alia est Constitutio, de arrestis, Anno 1570. edita, & Anno 1594. in §. bey den Arresten/ §§. seq. declarata, diversa ab eâ, quæ de sequestracione extat, in ord. Cam. part. 2. tit. 21. ut vel inde constet, tam in foro, quam in Scholis, tam re etiam quam verbis hæc duo multum inter se distare.

## EPILOGUS.

D Enique duæ ex sequestratione promanant actiones, quæ cum qualitate dicuntur depositi sequestrariæ, l. 5. §. 1. l. si in Afâ. §. cum sequestre ff. deposit. una directa, altera contraria, d. l. 5. in princ. & §. 1. D. depos. Illa datur victori contra sequestrem, ut finitâ lite, vel præstita cautione, rationes reddat & rem cum omni causâ restituat. arg. l. 1. §. 24. depos. Doli autem vel præscriptis verbis actio locum non habet. Hæc verò datur sequestri ad repetendum sumtus & damna, si quæ hac occasione sit passus, l. 5. ff. depos. l. 14. D. de condit. indebit. vid. Dn. Hahn, ad Wesenb. d. Diss. n. 6. Et tantum properante calamo de sequestratione, B. L. si fortè minus accuratè scriptum sit, meminisse te velim me & hominem esse & unum hominem, nec amplius per me assequi, quam ab homine

homine mediocris ingenii atque institutionis. Igitur,  
si quid inveneris quod animi tui exspectationi non satis  
tespondeat, ignoscas rogo.

LAUS DEO SEMPER.

---

Nobili atq; CL. V.

DN. JUSTO ENGELBERTO Hoyer/  
J.U. Doctorando dignissimo pro consequendis su-  
premis in jure utroq; honoribus publicè dispu-  
tatuero S.P.D.

T E Patris ac Patrui rapiunt ad sidera laudes.  
Insta! currentem lausq; decusq; manent.

benevolentiori affectui testando  
adjudicebam

JOH. ERNESTUS GERHARDUS,  
SS. Th. D. & P.P. h.t. Acad. Rector.

O stia qui Themidos pulsat, vigiliq; labore  
Nititur, ut pateant interiora sibi.  
Hunc sua dona manent: portas hunc pandit honorum  
Divi, quibus nitens Clares in orbe precor.

Honoris & benivoli affectus c.f.

P R A E S E S.

P Ræmia decernit virtuti sancta Themista,  
Summo Doctoris Dignus honore clues.